
 

 

1  

 

Dohoda o podmínkách účasti ve výběrovém řízení na pronájem honitby Ježník ev.č. 202, CZ 8114506202 

 

1. Výběrové řízení 

1.1 Základní údaje 

1.1.1 Základní údaje zadavatele  

Město Krnov  
Se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov 
IČO:   00296139 
DIČ:   CZ00296139 
Oprávněná osoba: Ing. Tomáš Hradil, starosta města 
Kontaktní osoby: Bc. Jan Šrubař, odbor investic a správy majetku, jsrubar@mukrnov.cz, +420 554 697 286 

Ing. Klára Hazuchová, odbor investic a správy majetku, khazuchova@mukrnov.cz, +420 554 697 234 
Ing. Marie Grošaftová, odbor investic a správy majetku, mgrosaftova@mukrnov.cz, +420 554 697 488 

Bankovní spojení: Komerční banka a. s., expozitura Krnov 
Číslo účtu pro složení kauce:   
    6015 - 728771/0100 
Profil zadavatele: https://zakazky.krnov.cz 
 
(dále jako „město“ nebo „zadavatel“)                                                    

 
1.1.2 Základní údaje zájemce 

Zájemce:   …………………………………  
se sídlem:   ………………………………… 
IČO:   ………………………………… 
DIČ:   ………………………………… 
Statutární zástupce: ………………………………… 
Kontaktní osoba: (jméno a příjmení, e-mail, tel. číslo) 
Bankovní spojení: ………………………………… 
Číslo účtu:  ………………………………… 
ID schránky:  ………………………………… 
 

(dále jako „zájemce“)                                                    

 

1.1.3 Úvodní informace 

Výběrové řízení na pronájem honitby není zadávacím řízením ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Výběrové řízení na pronájem honitby není veřejnou soutěží o nejvhodnější nabídku dle 
ustanovení § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), ani veřejnou nabídkou dle 
ustanovení § 1780 a násl. občanského zákoníku, ani návrhem na uzavření smlouvy dle ustanovení § 1731 a násl. občanského zákoníku. Výběrové řízení na 
pronájem honitby se řídí zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zákonem č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako zákon o obcích) a touto Dohodou. Tato dohoda se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“). Zájemce podpisem této dohody stvrzuje vážnost a závaznost své nabídky s vědomím toho, že toho, že vzájemná práva a povinnosti 
obsažená v této dohodě jsou závazná pro obě smluvní strany bez ohledu na to, zda na základě zájemcem učiněné nabídky dojde mezi účastníky této dohody 
k uzavření smlouvy o nájmu honitby Ježník ev. č. 202.  

Výběrové řízení je organizováno za účelem pronájmu honitby Ježník , ev. č. 202, která byla uznána rozhodnutím pověřeného Městského úřadu v Krnově pod 
čj.2003002593/Ž/EK/Žl ze dne 30. 4. 2003, které nabylo právní moci dne 10. 6. 2003. Hranice honitby Ježník, jejíž celková výměra činí 1061 ha, jsou patrny z 
jejich popisu, který je přílohou rozhodnutí o uznání honitby a jsou zachyceny v situačním náčrtku vyhotoveném v měřítku 1:25000, který je rovněž součástí 
přílohy rozhodnutí. Situační náčrtek má výlučně pomocný a orientační charakter a pro odvození skutečných hranic honitby v terénu je rozhodující popis hranice 
honitby obsažený v rozhodnutí o jejím uznání. Uvedené rozhodnutí je přílohou zveřejnění záměru pronájmu honitby a zájemce prohlašuje, že toto rozhodnutí 
měl k dispozici před učiněním své nabídky. Držitelem honitby je zadavatel. Na honitbu, jíž se výběrové řízení týká, bude uzavřena jedna smlouva o nájmu 
honitby s jedním nájemcem. Smlouva o nájmu honitby bude dle ustanovení § 33 odst. 1 zákona uzavřena na dobu 10 let. Předmětem plnění smlouvy o nájmu 
honitby (dále jen „nájemní smlouva“ nebo „smlouva“) je výkon práv a povinností nájemce honitby, resp. jejího uživatele ve smyslu zákona. 

Minimální roční nájemné je stanoveno ve výši 220.000,00 Kč + zákonem stanovená sazba DPH.  

Nový nájemce bude vybrán na podkladě nejvyšší nabídky dle pravidel pro podání nabídek elektronickou cestou, které jsou součástí zveřejněného záměru. 
Možnost podání nabídek elektronickou cestou na adrese http://zakazky.krnov.cz (dále jen „E-ZAK“) bude zahájeno po uplynutí 15 dnů po zveřejnění záměru 
na úřední desce a nabídky bude možné podat do11. 12. 2023 do 9:00 hodin. 

Lhůta pro doručení podepsaného návrhu této Dohody o podmínkách účasti ve výběrovém řízení v listinné podobě včetně příloh na podatelnu MěÚ Krnov končí 
dnem 11. 12. 2023 do 9:00. 

Zájemce je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  

Zájemci, který ve výběrovém řízení uspěl, nevzniká nárok na uzavření nájemní smlouvy. Rozhodnutí o uzavření smlouvy o nájmu honitby s vítězným 
nájemce je plně v pravomoci rady města s tím, že rada města není při svém rozhodování vázána výsledkem tohoto výběrového řízení a může také 
rozhodnout o jeho zrušení. 

1.2 Zveřejnění informací k výběrovému řízení 

1.2.1 Základní informace k výběrovému řízení 

Základní informace k výběrovému řízení na pronájem honitby (dále jen „Základní informace k výběrovému řízení“) a informace o jeho výsledku budou zveřejněny 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, http://zakazky.krnov.cz,  

Základní informace k výběrovému řízení budou zveřejněny po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek. 

Základními informacemi k výběrovému řízení se rozumí: 

mailto:jsrubar@mukrnov.cz
mailto:khazuchova@mukrnov.cz
mailto:mgrosaftova@mukrnov.cz
http://zakazky.krnov.cz/
http://zakazky.krnov.cz/


 

 

[Sem zadejte text.] 
 

1. název a kód honitby, 

2. výměra honitby v ha (zaokrouhlená na celé ha), 

3. konec lhůty (datum a čas) pro podání nabídek na pronájem honitby v el. nástroji E-ZAK, 

4. konec lhůty (datum a čas) pro doručení podepsaného návrhu této Dohody v listinné podobě včetně příloh  
  na podatelnu MěÚ Krnov 

5. minimální výše nájemného a zároveň stanovená výše kauce pro výběrové řízení, 

6. bankovní spojení pro složení kauce a 

7. kontakt za město, na němž je možno vyžádat podklady (viz čl. 1.1.2 Pravidel). 

 

1.3 Seznámení s podmínkami nájmu honitby a poskytování podkladů zájemcům o pronájem honitby 

1.3.1 Seznámení s podmínkami nájmu honitby 

Seznámením s podmínkami nájmu honitby se rozumí zpřístupnění následujících podkladů: 

a) Základních informací k výběrovému řízení a Pravidel, jež zájemce seznamují rovněž 
s podmínkami pronájmu honitby a požadavky na podobu a obsah nabídky, včetně uvedení výše minimálního nájemného, výše kauce a čísla účtu, jakož i 
dalších nezbytných údajů pro složení kauce, 

b) zákresu hranic honitby na kopii mapy přiměřeného měřítka, 

c) kopie aktuálně platného rozhodnutí o uznání honitby nebo o jejím uvedení do souladu 
se zákonem a všech dalších případných rozhodnutí, které takové rozhodnutí mění nebo doplňují, 

d) kopie aktuálně platného rozhodnutí orgánu státní správy myslivosti o stanovení minimálních 
a normovaných stavů zvěře, se kterými se bude v honitbě hospodařit, a všech dalších případných rozhodnutí, které takové rozhodnutí mění nebo doplňují, 

e) kopie vzorové nájemní smlouvy. 

 

1.3.2 Poskytování podkladů 

Podklady uvedené v čl. 1.3.1 budou zájemci zaslány na základě žádosti odeslané zájemcem na kontaktní E-mailovou adresu zadavatele uvedenou v Základních 
informacích k výběrovému řízení, a to nejpozději do 3 pracovních dní od jejího doručení. 

Žádost dle předchozího odstavce musí obsahovat identifikační údaje zájemce alespoň v rozsahu jméno, příjmení, místo bydliště (sídlo a identifikační číslo) a 
kontaktní e-mailovou adresu v případě osoby fyzické (fyzické osoby podnikající) nebo obchodní firmu (název), sídlo a kontaktní ID schránky zájemce. Podklady 
budou zaslány na zájemcem uvedenou kontaktní ID schránku. 

Převzetí podkladů je právem nikoli povinností zájemce; nepřevzetí podkladů proto není důvodem vyřazení nabídky zájemce z výběrového řízení. 

Vzhledem k tomu, že honitba je volně přístupná, nebude zadavatel organizovat prohlídku honitby. 

1.4 Podání nabídky 

Využití elektronického nástroje E-ZAK pro podání nabídek má následující podmínky 

na zpracování/ podávání nabídek a další průběh výběrového řízení: 

1.4.1 Údaje o elektronickém nástroji, komunikace mezi zadavatelem a zájemcem 

Nabídky budou podávány výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje pro správu veřejných zakázek dostupného na 
http://zakazky.krnov.cz (dále jen „E-ZAK“).  

a) Veškeré úkony v rámci výběrového řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a zájemcem včetně žádostí o případné vysvětlení informací 
k výběrovému řízení bude probíhat elektronicky, a to buď prostřednictvím shora citovaného elektronického nástroje, datové schránky, případně e-mailem 
na adresu kontaktní osoby zadavatele Bc. Jana Šrubaře, odbor investic a správy majetku. 

b) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím nástroje se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta (zadavatele). 
Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky. 

c) Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému výběrovému řízení, které zadavatel zveřejní prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, stejně tak i za správnost kontaktních údajů uvedených u zájemce (účastníka výběrového řízení) odpovídá vždy účastník 
výběrového řízení. Na doručení písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi 
odeslal na kontaktní  
e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský učet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva či nikoliv.  

d) Před podáním nabídky je nutno provést v elektronickém nástroji včasnou registraci zájemce na adrese 
https://zakazky.krnov.cz/registrace.html. Na uvedeném odkaze lze najít také uživatelskou příručku ke stažení ve formátu .pdf. 
Registrace je jednoduchá, právní formu „Subjekt právním řádem výslovně neupravený“ zvolí, který je bez IČO zájemce (jedna fyzická osoba). V jiném 
případě zvolí zájemce právní formu z předem definovaného výběru. 
Pro dokončení registrace je vyžadován elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Takový elektronický podpis lze vyřídit na České poště 
či online: https://www.ceskaposta.cz/sluzby/certifikacni-autorita-postsignum/kvalifikovane-certifikaty 

Zadavatel doporučuje, aby zájemce vyřešil registraci bez zbytečné prodlevy!  
Bez registrace v elektronickém nástroji E-ZAK nebude podání nabídky možné! 
 

e) Zadavatel upozorňuje zájemce, že pokud nevloží do elektronického nástroje zadavatele (E-ZAK) svou elektronickou nabídku tak, aby byla zabezpečena 
proti přečtení jejího obsahu do konce lhůty pro podání nabídek, tzn., že je autentická a že s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 
otevřením manipulováno, jde takové pochybení vždy k tíži zájemce. Toto upozornění platí i v případech, kdy dodavatel vloží byť i omylem svou 
elektronickou nabídku do jiné nezabezpečené sekce (např. do sekce žádosti o poskytnutí dodatečných informací). 

1.4.2 Pokyny k předložení nabídky a termín pro doručení a otevírání elektronických nabídek 

a)  Není přípustné podání nabídky v elektronické podobě jakýmkoliv jiným způsobem ani podání nabídky v listinné podobě.  

http://zakazky/
https://zakazky.krnov.cz/registrace.html
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/certifikacni-autorita-postsignum/kvalifikovane-certifikaty


 

 

3 
 

b) Nabídka zájemce musí být předložena v českém nebo slovenském jazyce. Elektronická komunikace ze strany zájemce musí probíhat v českém, případně 
slovenském jazyce. 

c) Zájemci předloží svou elektronickou nabídku nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek uvedené v informacích o výběrovém řízení.  

d) Zadavatel s ohledem na charakter plnění variantní řešení nepřipouští.  

e) Vzhledem k elektronickému doručení nabídek se veřejné otevírání obálek neuskutečňuje. Zájemci mohou po skončení lhůty pro podání nabídek zadavatele 
písemně požádat o sdělení číselně vyjádřitelných kritérií hodnocení. Zadavatel v takovém případě ve lhůtě do 15 kalendářních dnů uveřejní na svém profilu 
požadované informace, a to bez identifikačních údajů účastníků výběrového řízení. 
Informace o výsledku výběrového řízení budou také zveřejněny v systému E-ZAK: 
- došlo-li k ukončení výběrového řízení uzavřením nájemní smlouvy, nejpozději do 15 dnů od uzavření nájemní smlouvy, 
- došlo-li k ukončení výběrového řízení rozhodnutím o jeho zrušení, nejpozději do 15 dnů od jeho zrušení. 

f) V rámci transparentnosti předmětného výběrového řízení a oprávněných zájmů zájemce doporučuje zadavatel všem zájemcům, kteří hodlají předložit 
svou nabídku do předmětného výběrového řízení, aby elektronická nabídka zájemce neobsahovala přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele 
v omyl. 

1.5  Požadavky na obsah nabídky 
 
1.5.1 Prokázání splnění zákonného předpokladu možnosti nájmu honitby  

Nájemcem honitby může být podle ustanovení § 32 odst. 3 zákona pouze 

a) česká fyzická osoba (pouze jedna fyzická osoba), která má platný český lovecký lístek; za českou fyzickou osobu se považuje fyzická osoba, která má 
státní občanství České republiky a místo bydliště (sídlo v případě české fyzické osoby podnikající) na území České republiky, 

b) myslivecké sdružení (spolek) vzniklé podle předpisů o sdružování občanů za účelem nájmu honitby, jehož nejméně 3 (tři) členové splňují podmínku 
uvedenou v písm. a) tohoto článku Pravidel, 

c) česká právnická osoba, která na pozemcích v honitbě zemědělsky nebo lesnicky hospodaří, nebo která má myslivost uvedenu v předmětu své činnosti a 
jejíž statutární orgán nebo alespoň jeden jeho člen nebo odpovědný zástupce splňuje podmínku uvedenou v písm. a) tohoto článku; za českou právnickou 
osobu se považuje právnická osoba založená podle českého práva se sídlem na území České republiky. 

1.5.1.1 Doložení splnění zákonného předpokladu možnosti nájmu honitby v nabídce (ustanovení § 32 odst. 3 zákona) 

Splnění zákonného předpokladu možnosti nájmu honitby (ustanovení § 32 odst. 3 zákona) zájemce v nabídce doloží čestným prohlášením, že je českou 
fyzickou osobou, která má platný český lovecký lístek, mysliveckým sdružením (spolkem) vzniklým podle předpisů o sdružování občanů za účelem nájmu 
honitby, jehož nejméně tři členové mají platný český lovecký lístek nebo českou právnickou osobou, která na pozemcích v honitbě zemědělsky nebo lesnicky 
hospodaří nebo která má myslivost uvedenu v předmětu své činnosti a jejíž statutární orgán nebo alespoň jeden jeho člen nebo odpovědný zástupce má platný 
český lovecký lístek. 

1.5.1.2 Prokázání splnění zákonného předpokladu možnosti nájmu honitby (ustanovení § 32 odst. 3 zákona) před podpisem nájemní smlouvy 

Vybraný zájemce pak na výzvu zadavatele před podpisem nájemní smlouvy prokáže splnění zákonného předpokladu možnosti nájmu honitby (ustanovení § 
32 odst. 3 zákona) ve lhůtě 15 dnů od jejího doručení (nestanoví-li zadavatel lhůtu delší) takto: 

a) česká fyzická osoba kopií platného českého občanského průkazu a kopií platného českého 
loveckého lístku, 

b) myslivecké sdružení (spolek) originálem anebo kopií platných stanov mysliveckého sdružení, kopiemi platných českých loveckých lístků alespoň 3 (tří) 
členů tohoto sdružení a zároveň aktuálním seznamem svých členů ke dni podání nabídky, podepsaným statutárním orgánem nebo jeho zástupcem,  
a originálem nebo kopií aktuálního výpisu ze spolkového rejstříku, 
 

c) česká právnická osoba: 

1 . kopií platného českého loveckého lístku statutárního orgánu zájemce nebo alespoň jednoho člena tohoto orgánu, popř. odpovědného zástupce 
zájemce; u odpovědného zástupce musí být doložena také platná plná moc, pověření nebo jiný platný doklad, vystavený českou právnickou osobou, 
osvědčující postavení odpovědného zástupce české právnické osoby, 

a současně 

2 . originálem nebo kopií aktuálního výpisu z českého obchodního rejstříku nebo jiné evidence, v níž je zájemce zapsán, z níž je patrno, že předmětem 
činnosti této právnické osoby je myslivost. Nelze-li tuto skutečnost zjistit z evidence dle věty první, zájemce ji osvědčí předložením originálu anebo kopie 
platné zakládací listiny nebo společenské smlouvy (zakladatelské listiny) anebo platných stanov zájemce, z nichž je splnění tohoto požadavku patrné,  
a to společně s předložením originálu nebo kopie aktuálního výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, v níž je zájemce zapsán, 

anebo 

3 . originálem nebo kopií aktuálního výpisu z českého obchodního rejstříku nebo jiné evidence, v níž je zájemce zapsán, a dále originálem nebo kopií 
listiny prokazující zemědělské nebo lesnické hospodaření zájemce na pozemcích v honitbě [tj. originál nebo kopie platné nájemní nebo pachtovní smlouvy 
osvědčující právo nájmu (pachtu) zájemce k zemědělským nebo lesním pozemkům v honitbě a originál nebo kopie aktuálního výpisu z katastru nemovitostí 
osvědčující vlastnické právo pronajímatele k těmto pozemkům], to vše spolu s čestným prohlášením zájemce, že na těchto pozemcích zemědělsky nebo 
lesnicky hospodaří, 

anebo 

4. originálem nebo kopií aktuálního výpisu z českého obchodního rejstříku nebo jiné evidence, v níž je zájemce zapsán, a dále originálem nebo kopií 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí prokazujícího vlastnické právo zájemce k zemědělským nebo lesním pozemkům v honitbě spolu s čestným 
prohlášením zájemce, že na těchto pozemcích zemědělsky nebo lesnicky hospodaří. 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že za předmět činnosti „myslivost“ se nepovažuje obor činnosti živnosti volné „Poskytování služeb pro zemědělství, 
zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost“, jak vyplývá z popisu obsahu tohoto oboru činnosti živnosti volné dle Přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 278/2008 
Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpisů. Naopak, vzhledem k různé praxi soudů a pro zamezení pochybnostem, 
zadavatel uvádí, že je přípustné, aby myslivost byla ve výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, do níž je zájemce zapsán, popř. v zakládací listině, 
společenské smlouvě (zakladatelské listině) nebo stanovách zájemce uvedena jako „předmět činnosti“ nebo jako „předmět podnikání“. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence a výpis z katastru nemovitostí nesmí být k datu uplynutí lhůty pro podání nabídek starší 30 dnů. 

Čestné prohlášení musí být datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem nebo za zájemce a k datu uplynutí lhůty pro podání nabídek nesmí 
být starší 30 dnů. 

Z výběrového řízení bude vyřazen zájemce, který: 



 

 

[Sem zadejte text.] 
 

1. je v platební neschopnosti; bylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku, ani vůči němu nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

2. je v likvidaci či insolvenci, 

3. má u zadavatele zachycen splatný daňový nedoplatek, 

4. má závazek po lhůtě splatnosti vůči zadavateli, 

 

1.5.2 Výše nájemného 

Zájemce ve své nabídce uvede nabízenou výše ročního nájemného v Kč za celou aktuální výměru honitby (bez příslušné sazby DPH). Při zadávání 
výše ročního nájemného nelze zadat nižší nabízenou výši nájemného, než minimální výši nájemného uvedeného pro příslušnou honitbu v této 
dohodě a ve zveřejněném záměru zadavatele. 

Souhlas s podmínkami pronájmu honitby zájemce vyjádří podáním nabídky a doručením podepsaného návrhu této dohody. Tímto zájemce vyjádří svůj souhlas 
se zveřejněným zněním návrhu nájemní smlouvy a zaváže se uzavřít a za tím účelem podepsat nájemní smlouvu nejpozději ve lhůtě 15 dnů od doručení 
výzvy zadavatele k poskytnutí součinnosti k uzavření smlouvy (nestanoví-li zadavatel lhůtu delší). 

Zájemce podpisem této dohody v listinné podobě vyjádřil svůj souhlas s propadnutím složené kauce a uznává právo zadavatele si tuto kauci ponechat v 
případě, že ve výběrovém řízení zvítězí (uspěje), ale ve lhůtě stanovené zadavatelem neposkytne veškerou součinnost k uzavření smlouvy o nájmu honitby za 
zveřejněných podmínek. 

1.6 Kauce 

1.6.1 Složení kauce 

Každý zájemce musí složit kauci ve výši 220.000,00 Kč. 

Kauce musí být složena tak, aby byla připsána na účet dle čl. 1.1.1 této Dohody nejpozději poslední pracovní den před koncem lhůty pro podání nabídek (tj. 
končí-li lhůta pro podání nabídek např. v pondělí, kauce musí být připsána na bankovní účet nejpozději v pátek předchozího týdne), s tím, že jako variabilní 
symbol uvádí zájemce kód: 378 0649  

Komise nabídku přijme (nevyřadí) rovněž v případě, pokud bude možno platbu kauce, i přes nedostatek její identifikace dle shora uvedeného, k zájemci správně 
přiřadit. 

Kauci nelze složit v hotovosti. 

1.6.2 Propadnutí kauce 

Kauce propadne ve prospěch zadavatele v případě, že zájemce ve výběrovém řízení zvítězí (uspěje), ale ve lhůtě stanovené zadavatelem neposkytne 
veškerou součinnost k uzavření smlouvy o nájmu honitby. 

Takový následek tedy stihne zejména zájemce, který ve lhůtě stanovené výzvou zadavatele neprokáže zadavateli splnění zákonných předpokladů možnosti 
nájmu honitby, myslivecké odbornosti, praxe a důvěryhodnosti, jak je uvedeno v této Dohodě. 

Kauce složená zájemcem, s nímž byla smlouva uzavřena, včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, bude započtena vůči nájemnému za pronájem honitby 
za první rok trvání smlouvy. 

1.6.3 Vrácení kauce 

Zájemci, se kterým nebude uzavřena smlouva o nájmu honitby se zaplacená kauce vrátí po ukončení výběrového řízení, a to do 7 dnů od takového ukončení, 
s úrokovou sazbou 0,01 % za každý den. Ukončením se v tomto případě rozumí uzavření nájemní smlouvy nebo zrušení výběrového řízení. 

Zájemce je v nabídce povinen uvést, na jaké číslo účtu má být kauce vrácena, včetně názvu peněžního ústavu, variabilního symbolu a specifického symbolu. 
Zájemce uvede tyto informace do nabídky. 

1.7 Postup posuzování a hodnocení nabídek 

1.7.1 Otevírání elektronických nabídek 

Před uplynutím lhůty pro podání nabídek je zajištěna nemožnost odšifrování a otevření nabídek. Otevírání elektronických nabídek probíhá neveřejně. 

1.7.2 Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek je neveřejné. Účastní se jej členové komise; komise o provedeném hodnocení nabídek pořídí protokol. 

Komise v průběhu hodnocení nabídek nejprve posoudí, zda zájemce, který nabídku podal, složil řádně a včas kauci v předepsané výši (viz čl. 1.6.1 
Pravidel). 

Komise se při posuzování usnáší většinou hlasů svých členů. 

V případě nejasností může komise požádat zájemce o písemné vysvětlení nabídky, případně  
o doplnění dokladů, to vše za účelem objasnění nabídky. Zájemce je povinen doručit písemné vysvětlení, doklady nebo originály dokumentů do 3 pracovních 
dnů od doručení výzvy, nestanoví-li komise lhůtu delší. 

Nabídky, u nichž zájemce včas nedoručil požadované vysvětlení nebo doklady dle předchozího odstavce, dále nabídky, které nevyhověly posouzení, jakož i 
nabídky, u nichž byla případně dodatečně shledána jejich neúplnost, komise vyřadí, přičemž vyřazení, včetně důvodů, bezodkladně písemně oznámí zájemci, 
který ji podal. 

Každá nabídka, která splnila předpoklady dle této kapitoly, bude dále hodnocena podle následujícího hodnotícího kritéria. 

1.7.2.1 nabízené výše nájmu v Kč bez DPH 

Celková váha tohoto kritéria činí 100 % 

Hodnotit toto kritérium bude společně komise. 

Komise sestaví pořadí nabídek podle výše nabízeného nájemného od nejvyšší nabídkové ceny v Kč bez DPH po nejnižší. Komise přidělí nabídce s nejvyšší 
nabídkovou cenou 100 % a u každé další nabídky přidělí takový počet %, který vyjadřuje míru splnění kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce v tomto kritériu. 

1.7.3 Výběr nejvhodnější nabídky 

Nabídka, která dosáhla nejvyššího celkového procentuálního ohodnocení, bude komisí vybrána jako nejvhodnější. Nejvyšší nabídková cena v Kč bez DPH je 



 

 

5 
 

tou nevhodnější. 

1.7.4 Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky podepisuje předseda nebo místopředseda komise. Oznámení obsahuje jméno, příjmení a místo bydliště (sídlo  
a identifikační číslo) zájemce, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější, je-li osobou fyzickou (fyzickou osobou podnikající), anebo jeho obchodní firmu 
(název), sídlo a identifikační číslo, je-li osobou právnickou. Zároveň se v oznámení uvede celkové pořadí jednotlivých hodnocených nabídek spolu s uvedením 
identifikačních údajů zájemců, jejichž nabídky byly hodnoceny. 

Oznámení se doručuje všem zájemcům, kteří podali nabídku; oznámení bude zájemcům odesláno do 15 dnů od vydání rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky. 

Doručováním oznámení o výběru nejvhodnější nabídky není dotčeno zveřejnění informace o výsledku výběrového řízení dle čl. 1.2.2 Pravidel. 

1.8 Námitky 

Zájemce, jehož nabídka byla z výběrového řízení vyřazena, nemá právo podat proti tomuto vyřazení námitky. 

  

1.9 Uzavření nájemní smlouvy 

1.9.1 Výzva k podpisu nájemní smlouvy a její uzavření 

Součinností k uzavření smlouvy se pro účely této Dohody rozumí prokázání splnění zákonných předpokladů možnosti nájmu honitby, myslivecké 
odbornosti, praxe a důvěryhodnosti před podpisem smlouvy, to vše ve lhůtě 15 dnů od doručení výzvy k uzavření Smlouvy o nájmu honitby. 

Nebude-li nájemní smlouva podepsána elektronicky, je zájemce povinen na MěÚ v Krnově, Hlavní náměstí 96/1 podepsat tři stejnopisy nájemní smlouvy, které 
připraví a vytiskne zadavatel. Podepsat smlouvu mohou osoby oprávněné jednat jménem nebo za zájemce. 

Po podpisu nájemní smlouvy ze strany zadavatele bude jeden stejnopis vrácen nájemci. 
 

 

2 Doložka právní moci 
  Znění této Dohody schválila Rada města Krnova dne 13. 11. 2023 svým usnesením č……………. 

 

3 Přílohy 

Příloha č. 1 Čestné prohlášení pro výběrové řízení na pronájem honitby 

 

 
V Krnově dne …………….           V ……………… dne …………… 2023 
 

 

………………………            ……………………… 

Ing. Tomáš Hradil            Jméno, příjmení (zájemce) 

 


